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Annotatsiya. Ushbu maqolada ta’lim sifatini oshirishda bo‘lajak 

pedagoglarni tayyorlash masalasi borasida fikr yuritilgan. Shuningdek, 

bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashda ta’lim-tarbiya jarayonida e’tibor 

qaratilishi lozim bo‘lgan omillar yuzasidan bir qancha ma’lumotlar 

keltirilgan. 

 Kalit so‘zlar: innovatsion faoliyat, kreaativlik, individuallik, ijodiy 
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Abstract. This article discusses the issue of training future pedagogues to 

improve the quality of education. It also provides some information on the 

factors that should be paid attention to during the training process of future 

pedagogues.  
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Аннотация. В данной статье рассматривается вопрос подготовки 

будущих педагогов для повышения качества образования. Также 

приводятся некоторые сведения о факторах, на которые следует 

обращать внимание в процессе подготовки будущих педагогов. 
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Yurtimizda amalga oshirilayotgan islohotlarning tub negizi 

kelajagimiz egalari bo‘lgan yosh-avlod ta’lim tarbiyasiga borib taqaladi. 

Boshqacha aytganda, ta’lim-tarbiyani yuqori pog‘onaga ko‘tarilishi 

islohotlarning pedagogik kafolatini ta’minlaydi. Shu maqsadda bo‘lajak 

pedagoglarni har jihatdan bilimli, mahoratli qilib tarbiyalash, ularni o‘ziga 

bo‘lgan ishonchi baland kadrlar bo‘lib yetishishlariga ko‘maklashish masalasi 

bugungi kunning muhim vazifalaridan biridir. Ta’lim sifatini oshirishning bir 

qator omillari mavjud. Shulardan biri bo‘lajak o‘qituvchilarni innovatsion 

faoliyatini rivojlantirish. 

1. Innovatsion fikrlash ko‘nikmasini shakllantirish. Bunda asosiy urg‘u 

bo‘lajak pedagoglarning innovatsion fikrlash ko‘nikmalarini 

shakllantirishga asosiy e’tibor qaratiladi. 

2. Talabalarni kommunikativlik, kreativlik kompetensiyalarni 

rivojlantirish. Bo‘lajak pedagoglarda bu sifatlarni shakllantirish 

ta’lim sifatini oshirishga asosiy qadam bo‘ladi. 

3. Bo‘lajak pedagoglar faoliyatida natijadorlikka erishish uchun 

dastlab, talaba-yoshlarda o‘ziga bo‘lgan ishonch hissini oshirishga 

e’tibor qaratish lozim. 
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Pedagogik jarayonlarni samarali tashkil etish, boshqarish, sifat va 

samaradorligini barqaror rivojlantirishda bo‘lajak o‘qituvchilarning 

qobiliyatlarini rivojlantirish, mahoratini oshirish, kasbiy va shaxsiy 

kompetensiyalarni shakllantirishga alohida e’tibor qaratishga bog‘liqdir. 

Ta’lim faoliyatini samaradorligi asosan ularning pedagogik jarayonlar va 

ularni tashkil etish va boshqarish yo‘nalishidagi tushunchalari, bilimi, 

ko‘nikma va malakalari darajasiga hamda ularning shaxsiy xususiyatlari va 

kasbiy ahamiyatga ega bo‘lgan shaxsiy sifatlari, shuningdek, qobiliyatlari, 

mahorati va kasbiy tajribasiga bog‘liq bo‘ladi. Chunki o‘qituvchi shaxsi 

pedagogik jarayonlarni tashkil etish, boshqarish, sifat va samaradorligini 

oshirish hamda o‘quvchilar faoliyatini muvofiqlashtirishda boshqaruvchi 

sifatida muhim ahamiyat kasb etadi. Shunday ekan, o‘qituvchi pedagogik 

jarayonlarni ham boshqaruvchisi, ham ishtirokchisi sifatida tegishli 

ma’lumotga, kasbiy tayyorgarlikka va yuksak axloqiy fazilatlarga ega bo‘lish 

zaruriyati bejiz belgilanmagan. 

Yuqorida keltirilgan ma’lumotlarga asoslanib aytish mumkinki, 

bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik jarayonlarni tashkil etish va boshqarish  

yo‘nalishidagi bilimi, ko‘nikma va malakalari, qobiliyati va imkoniyatlaridan 

ta’lim-tarbiya jarayonlarini boshqarishda qay darajada foydalana olishi, qulay 

ta’limiy muhit darajasi va uning natijaviyligi, o‘quvchilarda shakllangan 

o‘quv motivlari va qiziqish darajasi, refleksiv ta’limiy muhitning 

shakllanganligi ularning kasbiy kompetentliligiga bog‘liq bo‘ladi. 

Shunday ekan, ta’lim muassasalariga bo‘lajak o‘qituvchilarining 

pedagogik jarayonlarga tayyorlash, ularni ilmiy salohiyatli kadrlar tayyorlash 

masalasining muhimliligini ko‘rishimiz mumkin. Har jihatdan dars 

jarayonlarni yuqori darajada tashkil etish va uni boshqarish hamda qulay 

ta’limiy muhitni shakllantirishi uchun boshqaruvning turli xil zamonaviy 

usullarini bilishi va ularga asoslanishi, rivojlantiruvchi g‘oyalar yo‘nalishini 

aniqlay olishi, ilg‘or tajribalarni va fan-texnika yutuqlarini muntazam 

o‘rganib borishi, ularni o‘z faoliyatida tatbiq etishi, ta’lim-tarbiya jarayonida 

o‘quvchilarning mustaqil faoliyatini tashkil etish asosida ularning subyek-

tivligi va faolligini oshira olishi zarur hisoblanadi.  

Demak, kompetentlilik ta’lim muassasasi bo‘lajak o‘qituvchilarining 

ma’naviy dunyoqarashi, psixologik-pedagogik va tashkiliy-texnologik salohi-

yatini ta’minlaydi. Mazkur salohiyatni ta’lim muassasasi o‘qituvchilari 

pedagogik faoliyati jarayonining o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan 

holda, ular tomonidan tashkil etilayotgan pedagogik jarayonlarning holati va 

samaradorligi orqali aniqlash mumkin bo‘ladi. Shunday ekan, pedagogik 

jarayonlarni tashkil etish va boshqarishda bo‘lajak pedagoglarning 

kompetentlilik sifatlari, o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshirish omillariga e’tibor 

qilish o‘qituvchining pedagogik jarayonlarni tashkil etish va boshqarish 

yo‘nalishidagi tushunchalari darajasi, uning individual qobiliyatlari va 

malakasi, o‘zini-o‘zi rivojlantirishga va uzluksiz mustaqil ta’lim olishga 

bo‘lgan moyilligi, intilishlari, shuningdek, zamonaviy talablar asosida tashkil 

etilgan pedagogik jarayonlarning holati va samaradorligi orqali aniqlanadi. 
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Mazkur fikrlar bo‘lajak o‘qituvchilar pedagogik jarayonlarni tashkil 

etish va boshqarishda tizimli yondashuv texnologiyasini tatbiq etish; 

pedagogik jarayonlarni tashkil etish va boshqarishga zamonaviy yondashuv-

larni tatbiq etish; pedagogik jarayonlarni tashkil etish va boshqarish 

funksiyalari va vositalarini tanlash; pedagogik texnologiyalarning mazmun-

mohiyati va ahamiyatini bilish hamda ularni amaliyotga tatbiq etish; rahbarlik 

uslublari va ulardan oqilona foydalanish; ta’lim menejmenti asoslari; 

innovatsion faoliyatni tashkil etish; axborot texnologiyalari va 

kommunikatsion vositalardan foydalanish; ta’lim-tarbiya jarayonini ilmiy 

asoslarda tashkil etish va boshqarish; davlat ta’lim standartlari va ularni 

amaliyotga tatbiq etish; axborotlar to‘plash va ulardan foydalanish kabi 

yo‘nalishlar bo‘yicha zaruriy tushunchalarga ega bo‘lishi zarurligini 

tasdiqlaydi. 

Bugungi kun zamonaviy o‘qituvchilariga qo‘yilayotgan talablar va 

keltirilgan ma’lumotlarga asoslangan holda, bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy 

kompetentliligini bir necha yondashuvlar asosida, ya’ni o‘qituvchilarda 

shakllanishi zarur bo‘lgan tushunchalar, bilim, ko‘nikma va malakalar, 

qobiliyat va mahorat, kasbiy ahamiyatga ega bo‘lgan shaxsiy sifatlar hamda 

umuminsoniy xislatlar orqali ifodalash mumkin. Bo‘lajak o‘qituvchilarning 

kundalik hayot tarzini to‘g‘ri tashkil etishga asosli innovatsion faoliyat 

kurtaklarini shakllantirish ta’sir etadi. Ta’lim jarayonida axborotni yodda 

saqlash va faktlarni yig‘ishga asoslanganligi tufayli an’anaviy ta’lim sistemasi 

har doim ham shaxsning, xususan, o‘quvchining innovatsion fikrlash 

qobilyatini rivojlantirishiga qodir deya olmaymiz. Bizningcha bu jarayonni 

shaxsning dastlabki maktabgacha davridan boshlash kerak. O‘quvchilarni 

innovatsion fikrlash sifatlari o‘z-o‘zidan rivojlanmaydi. Shunga ko‘ra 

o‘quvchilada innovatsion fikrlash ko‘nikmalarini muvaffaqiyatli rivojlantirishning bir 

qator yo‘llarini tavsiya etamiz. 

- ijodiy tafakkurni rivojlantirish; 

- amaliy innovatsion harakat ko‘nikmalarini rivojlantirish; 

- olingan nazariy bilimlarini amalyotda qo‘llash ko‘nikmasini shakllantirish;  

- individual psixologik  xususiyatlarini rivojlantirish; 

Bo‘lajak pedagoglar o‘zlarining innovatsion fikrlash qobiliyatlarini 

qulay muhitda to‘la namoyon qilishlari uchun o‘ziga bo‘lgan ishonch hissini 

oshirishi lozimdir. Shu boisdan bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashda ishlab 

chiqarish korxonalariga, ta’lim muassasalariga va maxsus maktablarga 

sayohatlarini tashkil etib, ularni ma’lum kasb yoki innovatsion faoliyat 

mazmuni bilan tanishtirib borish kerak. 

Birinchidan, bo‘lajak pedagog kadrlarni  tayyorlashda Oliy Ta’lim 

muassasalari faoliyatining sifat-samaradorligiga e’tibor qaratish, o‘qitish 

tizimiga zamonaviy yondashuv hamda amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishga 

katta ahamiyat berishni, bu borada esa o‘quv reja va dasturlarni qaytadan 

ko‘rib chiqish, bunda asosiy e’tiborni o‘quv-metodik ishlarga qaratilishi 

maqsadga muvofiq. 
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Ikkinchidan, bo‘lajak pedagoglarni har jihatdan mukammal ruhiy 

jihatdan barkamol etib tarbiyalashda ommaviy axborot vositalarining 

imkoniyatlaridan oqilona foydalanish kerak; 

Uchinchidan, uzoq yillik kasbiy tajribaga ega professor-o‘qituvchi 

murabbiylar bilan joylarda ta’lim-tarbiya muammolariga oid ochiq 

muloqotlarni o‘tkazib turish, to‘planib qolgan muammolarni hamkorlikda 

bartaraf etish ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Tajriba va kuzatishlarimiz shuni ko‘rsatmoqdaki, bo‘lajak pedagog-

larni o‘ziga ishonchi baland, zamonaviy bilimli va mahoratli etib ta’lim-

tarbiya berish nafaqat ta’lim sifatiga balki, jamiyat rivojiga ham katta ta’sir 

ko‘rsatadi. Shu bois, bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashga oid o‘quv, uslubiy 

qo‘llanmalarga va tavsiyalarga ehtiyoj mavjud. 

Ta’limning sifati o‘qituvchining bilimi va mahoratiga bog‘liq. Shu 

bois, Oliy Ta’lim muassasalarida ta’lim olalayotgan talaba-yoshlarning 

kreativligini oshirish, yuqorida bildirilgan taklif va tavsiyalarni amaliyotga 

tadbiq etilishi davlatimiz rahbari tamonidan qo‘yilgan vazifalarning amalda 

bajarilishini ta’minlaydi. 
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